
  

 
Termín: 2023/2024                Číslo zájezdu: 5035                                Cena: 6 900 Kč 
 

SEVERNÍ NĚMECKO 
 
1. DEN: RUJÁNA - PURGARTEN, MYS ARKONA, VITT, BINZ 

Na zájezd vyjedeme kolem půlnoci od budovy školy. Autobusem pojedeme do Německa a zastavovat budeme jen na 
protažení a toalety. Ráno přijedeme na ostrov Rujana (Rügen). Prvním zastavením bude nejsevernější místo ostrova - 
mys Arkona, který se nachází 45 m nad hladinou moře a kde stojí 2 majáky poskytující krásný výhled na moře a okolí. 
Vydáme se pěšky z Putgartenu po útesech podél pobřeží do staré rybářské osady Vitt se zajímavou lidovou 
architekturou. Po procházce přejedeme do nejznámějšího letoviska Rujany - lázní Binz. Prohlédneme si nádhernou 
širokou pláž, dlouhou 3,5 km, 300 m dlouhé molo, lázeňský dům Kurhaus, postavený již v roce 1890, přímořskou 
promenádu s pěknými vilami s balkóny. Odpoledne odjedeme na ubytování blíže k Hamburku. 

 
2. DEN: LÜBECK, HAMBURG 

Po snídani vyrazíme do města Lübeck, rodiště Thomase Manna, které bylo ve středověku nejvýznamnějším hanzovním 
městem na Baltu. Projdeme se městem a prohlédneme si historické centrum (Marienkirche, Dóm, Radnice, Holštýnská 
brána atd.) a můžeme ochutnat i zdejší marcipán, kterým je Lübeck pověstný. Poté navštívíme město Hamburg, největší 
říční přístav Evropy. Čeká nás plavba lodí přístavem a prohlídka města, při které uvidíme nejvýznamnější pamětihodnosti 
(budovu filharmonie, kostel St. Michaelis, Speicherstadt a další). Večer odjedeme na ubytování.  

 
3. DEN: BREMEN, BREMERHAVEN 

Po snídani přejedeme do historického města Bremen, které se stalo členem hanzy již roku 1358. Zde nás čeká 
prohlídka historického středu kolem náměstí Marktplatz s desetimetrovou sochou Rolanda, patrona města a sousoším 
brémských muzikantů. Na závěr budeme mít volný čas. Poté se vydáme do významného přístavu Bremerhaven, který 
se rozkládá při širokém ústí řeky Weser do Severního moře. Navštívíme věhlasné muzeum námořní dopravy 
Schifffahrtsmuseum s originály i modely lodí od období Římanů po dnešní dny (např. poslední velká německá 
plachetnice, polární loď nebo ponorka z 2. světové války). Na závěr programu navštívíme Klimahaus, kde objevíme 8 
klimatických zón naší planety, projdeme se např. tundrou Aljašky, zažijeme mráz v Antarktidě, prohlédneme si lagunu 
a korály v Pacifiku. Dozvíme se o dopadu klimatických změn na naši planetu. Poté si užijeme krátké osobní volno. Ve 
večerních hodinách odjedeme zpět do České republiky.  
 
4. DEN: NÁVRAT DO ČR 

Ke škole se vrátíme v brzkých ranních hodinách. 

 
 
V ceně je zahrnuto: 
- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, video, lednička, prodej nápojů  
- 2x ubytování se snídaní v mládežnickém hostelu ve vícelůžkových pokojích 
- služba průvodce po celou dobu zájezdu 
-  mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 
V ceně není zahrnuto: 
- vstupné do navštívených objektů, plavba lodí: cca 40 - 45 EUR pro studenty do 18 let 
 
Poznámka: 
- cena platí při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
 
 
 


